[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2010 года                                                                                                         № 269

с.Киясово

Об утверждении плана по информа-ционному сопровождению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Киясовского района
 С целью активизации информационно-разъяснительной работы в рамках подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, в соответствии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по информационному сопровождению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Киясовского района (Прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Поремова Н.Н., заместителя главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной собственности.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" в сети Интернет.
Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                         И.И. Мухаметшин
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

28 июня 2010 года № 269

П Л А Н

по информационному сопровождению Всероссийской переписи населения
2010 года на территории Киясовского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение информационных дней  в районе по теме «Всероссийская перепись населения 2010» (ВПН 2010)
	сентябрь, октябрь
	Отдел организационной работы

	2.
	Проведение круглого стола с руководителями общественных организаций
	сентябрь
	Отдел экономического развития

	3.
	В целях безопасности граждан во время подготовки и проведения ВПН 2010 организовать выступления по местному радио и в районной газете «Знамя труда» представителей правоохранительных органов
	сентябрь, октябрь
	Отдел внутренних дел

	4.
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания населения (магазины, дома культуры, школы, почтовые отделения)
	октябрь
	Управление культуры, Управление образования

	5.
	Размещение листовок и наглядной агитации на разнарядках и в комнатах отдыха животноводческих ферм и гаражей сельхозпредприятий
	сентябрь,

 октябрь
	Управление сельского хозяйства

	6.
	Организовать цикл выступлений по истории переписи и основных положениях и задачах ВПН 2010 в школах района
	сентябрь,

 октябрь
	Управление образования

	7.
	В рамках проведения Дня пожилых людей организовать распространение информации о ВПН 2010 среди пожилого населения
	с 20 сентября
	Отдел социальной защиты населения (по согласованию)

	8.
	В районной газете «Знамя труда» постоянно освещать ход подготовки и проведения ВПН 2010
	июль, декабрь
	Редакция газеты «Знамя труда»

	9.
	Изготовить и оформить стенды с наглядной агитацией о ВПН 2010 во всех администрациях сельских поселений и сельских библиотеках
	июль, октябрь
	Главы сельских поселений, Управление культуры

	10.
	При проведении массовых молодежных мероприятий освещать вопросы проведения ВПН 2010
	июль, октябрь
	Отдел по делам молодежи

	11.
	В здании Администрации района оформить информационный стенд с материалами по проведению ВПН 2010
	август
	Отдел экономического развития

_______________________________